(Das Siegel stark beschädigt.)

14.

1580.

Ich balthasar Bischoff zu Alcalon vnnnd weybischof zu Co-  
stentz bekenn mit diser meiner eignen Handschrift, das ich disen  
Tauff Stein zu Beckenriedt in namen des hochwirdigisten Fürsten  
vnd herren hern Märk Sittich Cardinals vnd bischoffs zu Costentz  
meines gnädigsten herren aus beweglichen ehafften vnd firmemen  
Brsachen zum lob Gottes vnd nuß oder Hail seiner Kirchen oder  
der armen Seelen hab ordendlich nach Bsmeynung geistlicher rech-  
ten gewenhet. Diemeyl dann bey schwärer vud hoher Straff nie-  
mand gebirt gewenhte sachen one des ordenlichen Bischoffs vor-  
wissen vnd erlaubnuß zu entweyhen, so ermane ich vnd bitt me-  
niklich, man welle behutsam sein vnd gedachten Toff Stein nitt  
entunehren verenderen vnd entweyhen, dadurch mag allerley Straff  
gefärligkeit vnd weyterung verhitnet werden, vnd mögend Gottes  
Gnaden, einikeit seiner heiligen Kirchen vnd globens erhalten wer-  
den. Amen. Actum et datum An. 1580, vnd mitt meinem eig-  
nen Secret verbittschiert.

Balthasar Bischoff zu Alcalon vnd Wey-  
bischoff zu Costentz, ouch landtman zu  
Vnderwalden Oben- vnd nit dem Kern-  
wald.

**1598, 19. Heumonat.**

In nomine Domini. Amen. Anno a natiuitate eiusdem milesimo quingentesimo nonagesimo octauo, indictione undecima, die uero dominica prima post festum sancti Heinrichi et XIX mensis Julii, pontificatus sanctissimi D. N. D. Clementis diuina prouidentia papæ octauo anno septimo. Illustrissimus et Reuerendissimus in Christo pater et Dominus D. Joannes Comes Turrianus dei et apostolicæ sedis gratia episcopus Veglensis et prædicti S. D. N. Clementis ad Heluetios, Rhaetos eorumque subditos et foederatos nuntius cum potestate legati de latere. Existens in ecclesia sanctorum Henrici et Andreæ loci de Becharetto (sic) diocesis Constantiensis, pontificalibus uestibus indutus, attendens et considerans, quod non locus hominem sed homo locum bonis operibus sanctificare consuevit, instante et requirente communi et hominibus dicti loci de Becharetto, ad laudem, honorem et gloriam omnipotentis dei et gloriosæ virginis Mariæ necnon sanctorum Henrici et Andreæ, sub quorum uocabulis fundata fuit ipsa ecclesia, et eorum suffragiis misericorditer imploratis, omnibus iure, uia, modo, causa et forma quibus melius potuit et potest et fieri et esse possit interuenientibus quibuscunque solemnitatibus tam iuris quam facti etiam substantialibus in similibus opportunis de iure et consuetudine cum aspersione aquæ benedictæ et incenso et sacræ unctionis impressione dictam ecclesiam sanctorum Henrici et Andreæ et altare maius in ea existens consecrandam, dedicandam et consecrandum et dedicandum duxit, et illam et illud una cum cimiterio adiacente consecrauit et dedicauit, seruatis in iis debitis solemnitatibus et ritibus iuxta ritum et constitutiones ac formam sanctæ matris ecclesiæ. Nec non etiam ipsa die consecrauit et dedicauit duo altaria in prædicta ecclesia existentia, primum ad dexteram altaris maioris positum in honorem Sæ Annæ, alterum ad sinistram in honorem Smæ Crucis, seruatis quoque in iis debitis solemnitatibus. Et insuper prædictus Illmus et Rmus D. Episcopus et nuntius apostolicus, ut ad ecclesiam ipsam populus fide-